
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 31 » июля   2025 года                    № 545 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления питания на бесплатной 

основе обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020  

№ 617  

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО 

«О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов 

государственных областных и муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области» (в редакции от 27.06.2025 № 3135-01-ЗМО), постановлением 

Правительства Мурманской области от 08.07.2011 № 342-ПП «Об утверждении 

примерного положения о порядке отнесения обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений к категории обучающихся, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, для установления права на предоставление бесплатного 

питания», Уставом ЗАТО Видяево, решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

03.12.2012 № 80 «О социальной защите обучающихся и воспитанников, 

проживающих на территории ЗАТО Видяево»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления питания на 

бесплатной основе обучающимся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная 

школа № 1», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.09.2020 № 617 (в редакции от 31.10.2022 № 953): 

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, включая адаптированные образовательные программы, в 

consultantplus://offline/ref=DE3E974D81E802D2B0D3EF23F5A35B1FDFC99DB4BDEF9E58FDB987F79056501965CFE3DE18039DFB266F52kCdAG
consultantplus://offline/ref=DE3E974D81E802D2B0D3EF23F5A35B1FDFC99DB4BDEC9E59FEB987F790565019k6d5G


общеобразовательных организациях, в том числе обучение которых организовано на 

дому.»; 

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Информация о предоставлении питания отдельным категориям 

обучающихся и выплате денежной компенсации стоимости двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, включая адаптированные образовательные программы, в 

общеобразовательных организациях, получающим образование на дому (их 

родителям, законным представителям), в соответствии с настоящим Законом 

размещается в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и 

получение указанной информации в государственной информационной системе 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 

осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи».». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликованию на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, и распространяется на 

правоотношения возникшие с 01.07.2025 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую О.В. 

 

 

 

И.о.  Главы ЗАТО Видяево                                                    О.В. Патраманская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


